

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan 126 Laman: www.kemdiktisaintek.go.id

Nomor : 1610/B2/DT.00.05/2025

11 Juni 2025

Lampiran

: 1 (satu) halaman

Hal : Undangan

Yth. Pemimpin Perguruan Tinggi

Dalam rangka peningkatan keterjangkauan dan keterjaminan akses memperoleh pendidikan tinggi sebagaimana diamanatkan dalam Undang Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional dan Undang Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi, maka kesetaraan pengakuan antara hasil pendidikan formal, nonformal, dan informal, diatur lebih lanjut dalam Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 41 Tahun 2021 tentang Rekognisi Pembelajaran Lampau .

Sehubungan dengan hal tersebut, maka Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan akan menyelenggarakan Bimtek Pengelola Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) *Batch I* Tahun 2025. Bersama surat ini kami mengundang perguruan tinggi untuk mengikuti kegiatan tersebut di atas dengan mengirimkan perwakilan yang ditunjuk sebagai **Pengelola RPL** dan **Admin SIERRA**. Kegiatan tersebut akan dilaksanakan pada,

hari, tanggal : Kamis, 26 Juni 2025

pukul : 08.00 WITA – selesai (jadwal terlampir) tempat acara : Universitas Muslim Indonesia Makassar

Jl. Urip Sumoharjo Km. 5 Makassar Sulawesi Selatan

acara : Bimtek Pengelola Rekognisi Pembelajaran Lampau *Batch I* Tahun 2025

Kuota peserta hanya 100 orang, 1 (satu) Perguruan Tinggi hanya bisa mengirimkan 2 orang perwakilan (pengelola RPL dan Admin SIERRA).

Langkah-langkah pendaftaran Workshop sebagai berikut:

- 1. Daftar Laman https://sierra.kemdiktisaintek.go.id/;
- 2. Klik menu Bimtek RPL 2025; dan
- 3. Mengupload SK pengangkatan sebagai Pengelola RPL dan Admin SIERRA di Perguruan Tinggi Masing-Masing.

Perlu kami informasikan bahwa Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan hanya menangung konsumsi selama kegiatan berlangsung. Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sdr. Suyanto di nomor HP: 0856-4029-1361 (Whatsapp) selama jam kerja.



Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan menegaskan bahwa tindakan calon peserta yang mengikuti Bimbingan Teknis tanpa **melakukan pendaftaran terlebih dahulu** adalah di luar tanggung jawabkami. Kami tidak dapat menjamin akses ke fasilitas Bimtek, materi pelatihan, atau sertifikat bagi peserta yang tidak terdaftar secara resmi di SIERRA. Kami juga tidak bertanggung jawab atas konsekuensi atau dampak apapun yang mungkin timbul dari tindakan tersebut

Atas perhatian dan kerja sama bapak/Ibu, kami sampaikan terima kasih.

Plt. Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan,



Berry Juliandi NIP 197807232007011001

Tembusan:

Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi

Lampiran

Nomor Surat : 1610/B2/DT.00.05/2025

Tanggal :11 Juni 2025

Agenda Acara Bimbingan Teknis Pengelola Program Rekognisi Pembelajaran Lampau untuk Perguruan Tinggi *Batch I* Tahun 2025

Kamis, 26 Juni 2025		
07.30 - 08.00	Registrasi Peserta	Panitia
08.00 - 08.15	Pembukaan dan arahan kebijakan program Rekognisi Pembealajaran Lampau	Plt. Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswan
08.15 - 08.30	Sambutan dari Universitas Muslim Indonesia Makassar	
08.30 - 09.30	Penyampaian Materi 1 Filosofi RPL, Pengantar Penyelenggaraan RPL	Narasumber: Tim Pokja RPL
09.30 – 10.30	Penyampaian Materi 2 Penyusunan Pedoman RPL	Narasumber: Tim Pokja RPL
10.30 - 10.45	Coffee Break	
10.45 – 11.45	Tanya Jawab Materi 1 dan 2	Moderator
11.45 –13.00	Ishoma	
13.00 –14.00	Penyampaian Materi 3 Penyusunan Peraturan Akademik	Narasumber: Tim Pokja RPL
14.00 - 14.45	Coffee Break	
14.45–15.45	Demonstrasi SIERRA	Narasumber: Tim Pokja RPL
15.45 – 16.45	Tanya Jawab	Moderator
16.45 – 17.00	Penutupan Kegiatan	Panitia